
• Anotace : Výuka předmětu  Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Komunikace, zvuk
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 796 kB

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Komunikace savců

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



• Zvířata sice neumějí 
mluvit, ale rozhodně 
jsou schopná mezi 
sebou komunikovat

• Jsou schopni 
upozornit jiná zvířata 
na potravu, přivábit 
partnera, najít svoje 
mládě nebo varovat 
ostatní před 
nebezpečím

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Dotyky
• Komunikace dotyky je pro 

některé druhy zvířat 
velice důležitá

• Opice upevňují sociální 
vztahy v rámci své 
skupiny vzájemným 
hlazením, kterým si 
zároveň odstraňují 
parazity a odumřelou kůži

• Samice opic berou svá 
mláďata často do náruče, 
utěšují je a mazlí se s 
nimi Autorem materiálu a všech jeho 

částí, není-li uvedeno jinak, je 
Mgr. Zuzana Šimotová



Zvuky
• Všichni savci vydávají 

zvuky, od myšího pískání 
po bručení medvědů, a 
všechny mají svůj význam

• Delfíni používají celou škálu 
zvuků a každý delfín 
vydává svoje vlastní, 
unikátní, pískání

• K vyhledávání potravy 
vydávají specifický 
vysokofrekvenční zvuk 
podobný cvakání, který 
vydávají za pomoci tuku na 
čele

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Odkazy
• http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=23212&hints=
• http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=17651&hints=
• http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=15207&hints=

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

